
A Baranya Megyei Önkormányzat Közgyűlésének 
2/2022. (I. 28.) önkormányzati rendelete 

a Baranya Megyei Önkormányzat és intézménye 2022. évi átmeneti gazdálkodásáról 
 
A Baranya Megyei Önkormányzat Közgyűlése az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 
foglalt eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés f) pontjában, 
valamint az államháztartásról szóló 2011.évi CXCV. törvény 25.§ (1) - (2) bekezdésekben, 
továbbá a helyi önkormányzatok és szerveik, a köztársasági megbízottak, valamint egyes 
centrális alárendeltségű szervek feladat- és hatásköreiről szóló 1991. évi XX. törvény 138. § 
(1) bekezdés l) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 

1. § 
 

E rendelet hatálya a Baranya Megyei Önkormányzat és intézményére terjed ki. 
 

2. § 
 

Az átmeneti gazdálkodás időszakában a Baranya Megyei Önkormányzat és intézménye 
esetén a kötelező működési célú feladatok ellátására kiadás csak az előző évi módosított 
kiadási előirányzatokon belül időarányosan teljesíthető. 
 

3. § 
 

Az alapműködésen kívüli kötelezettségvállalás csak pályázati forrás terhére, annak kiutalását 
követően teljesíthető. 
 

4. § 
 

A folyamatban lévő, több éves pénzügyi kihatással járó, pályázathoz kapcsolódó feladatok 
tárgyévi ütemére kifizetések a korábbi években vállalt kötelezettségnek megfelelően 
teljesíthetők. 
 

5. § 
 

A 2022. évi átmeneti gazdálkodás időszakában pénzügyi fedezet csak az önkormányzat 
folyamatos feladatellátásának biztosításához minimálisan szükséges mértékig biztosítható. 
 

6. § 
 

Az átmeneti gazdálkodás időszakában beszedett bevételeket és teljesített kiadásokat a 2022. 
évi költségvetésről szóló önkormányzati rendeletbe be kell építeni. 
 

7. § 
 

E rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba és a Baranya Megyei Önkormányzat és 
intézménye 2022. évi költségvetési rendeletének hatályba lépéséig hatályos. 
 
 

Dr. Őri László s.k.  Dr. Partos János s.k. 
elnök  megyei jegyző 

 
Záradék:  
Megalkotta: A Baranya Megyei Önkormányzat Közgyűlése a 2022. január 27-i ülésén. 
Kihirdetve: 2022. január 28-án. 
 

  Dr. Partos János s.k. 
  megyei jegyző 

 



INDOKOLÁS 

 
a Baranya Megyei Önkormányzat Közgyűlésének 

a Baranya Megyei Önkormányzat és intézménye 2022. évi átmeneti gazdálkodásáról 
szóló 2/2022, (I. 28.) önkormányzati rendeletéhez 

 
 

A Jat. 18. §-a szerint a képviselőtestületet tájékoztatni kell a javasolt szabályozás 
szükségességéről, továbbá ismertetni kell a jogi szabályozás várható hatásait. A jogszabály 
tervezetét az alábbiakkal indokolom:  
 

 
ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS 

 
Az Áht. 24. § (3) bekezdésében foglaltak értelmében a jegyző költségvetési rendelettervezetet 
a költségvetési (tárgy)év február 15-ig köteles a képviselőtestület elé benyújtani.  
 
A költségvetési rendelettel még nem szabályozott időszakban (2022. január 1 és legfeljebb 
2022. február 15 között) a költségvetési gazdálkodást átmeneti gazdálkodási szabályok között 
kell folytatni. 
 

 
RÉSZLETES INDOKOLÁS 

 
1-6. §-hoz 

 
Az Áht. 25. § (1) és (3) bekezdések értelmében az átmeneti gazdálkodásról szóló rendelet a 
Baranya Megyei Önkormányzat és intézménye bevételeiket folytatólagosan beszedhetik, 
kiadásaikat az előző évi kiadási előirányzatokon belül arányosan teljesíthetik. 
 

7. §-hoz 
 
E szakasz a rendelet hatálybalépéséről rendelkezik. 

 


